
 

 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลลวงเหนือ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

             ............................................. 
  ด้วย เทศบาลตำบลลวงเหนือ  อำเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม่  ประสงค์รับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4  ข้อ 18 และ ข้อ 19  แห่ง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  
20 มิถุนายน 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เข้าเป็นพนักงานจ้าง  สังกัดเทศบาลตำบลลวงเหนือ  จำนวน 1  ตำแหน่ง  1  อัตรา  มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 1. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่งที่รับสมัคร  
  1.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) 

    1.1.1 ตำแหน่ง  ผู้ ดูแลเด็ก  สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กไทยเทิดไท้องค์ราชัน 84 พรรษา       
จำนวน 1 อัตรา 

 2. คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิสมัครเพื่อรับการสรรหาและเลือกสรร 
     ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้ 

  (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปีในวันรับสมัคร 
  (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔)  ไม่เป็นผู้มีการทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่
สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงาน
เทศบาล 
  (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
  (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
  (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ            
  (๙)  ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานจ้างหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น 
สำหรับพระภิกษุ สามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรรเพ่ือเป็นพนักงานจ้างได้ ตาม
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๐๙๐๔/ว๙  ลงวันที่  ๑๗  พฤศจิกายน  ๒๕๑๐  หนังสือสำนักงาน ก.ท.       
ด่วนมาก ที่ มท ๐๓๑๑/ว๕๖๒๖  ลงวันที่  ๒๓  มกราคม  ๒๕๒๑  และตามความในข้อ  ๕  ของคำสั่งมหาเถร
สมาคม ลงวันที่  ๒๑  กันยายน  ๒๕๒๑ 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทาง
การเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา 

          
                /ท้องถิ่น.... 



 
-2- 

 
ท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน 
หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค
ต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานเทศบาลมายื่นด้วย 

          3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทน 

    ผู้สมัครสอบตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามบัญชีลักษณะงาน  
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ (ภาคผนวก ก) 

4. การรับสมัคร 
    ผู้ประสงค์จะสมัครเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้         
ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลลวงเหนือ  ระหว่างวันที่ 1 – 10  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕66   ในวันและเวลา
ราชการ 
 

 5. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
  5.1 ผู้สมัครเพื่อการสรรหาและเลือกสรรจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองโดยกรอกรายละเอียด              
ในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วนพร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้องอย่างละ 1  ชุด     
มายื่นในวันรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรร  ดังต่อไปนี้ 

        (๑)  ใบแสดงวุฒิการศึกษา เช่น ใบสุทธิ  หรือประกาศนียบัตร หรือใบรายงานผลการศึกษา  
จำนวน  1 ฉบับ 

 (2)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน  6  เดือน และให้ผู้สมัครเขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่ายด้วยตัวบรรจง 

       (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน 1 ฉบับ 
 (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (5)  ใบรับรองแพทย์ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามที่คณะกรรมการกลางพนักงาน 

เทศบาลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (6)  เอกสารหลักฐานอ่ืน เช่น ทะเบียนสมรส การเปลี่ยนชื่อ-สกุล ฯลฯ เป็นต้น (ถ้ามี)  
 (7)  สำเนาหลักฐานรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี) 
 (8)  สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ เอ ๔ (A 4) เท่านั้น 

  5.2 ค่าธรรมเนียมการสมัครผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ในอัตรา  100.- บาท  ในวัน
ยื่นใบสมัคร 

  5.3 ผู้สมัครเพ่ือการสรรหาและเลือกสรร  จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิ ดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอัน
เป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัคร
และการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น  

 
        /6. การประกาศ... 
 
 
 
 



 
-3- 

 6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่การ
ประเมินสมรรถนะ ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ สามารถติดตามประกาศ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลลวงเหนือ 
และทางเว็บไซต์เทศบาลตำบลลวงเหนือ www.loungnuae.go.th  ดังนี้    

6.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่  14 กุมภาพันธ์ 2566 
  6.2 กำหนดประเมินสมรรถนะ(สอบข้อเขียน) ในวันที่  16 กุมภาพันธ์  2566  และประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบสัมภาษณ์  ในวันที่ 17  กุมภาพันธ์  2566  ดำเนินการสอบสัมภาษณ์ในวันที่             
20 กุมภาพันธ์  2566   ณ สำนักงานเทศบาลตำบลลวงเหนือ  อ.ดอยสะเก็ด  จ.เชียงใหม่ 
 

 7. หลักเกณฑ์การสรรหาและการเลือกสรรบุคคล 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ  โดยวิธีการสอบข้อเขียน  สอบสัมภาษณ์ (ตามความ
เหมาะสม) ตามหลักเกณฑ์การประเมิน  รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข) 
 

 8. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

 9. การประกาศรายช่ือและขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
  9.1 เทศบาลตำบลลวงเหนือ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  ในวันที่              
21 กุมภาพันธ์ 2566  การขึ้นบัญชีผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะเรียงตามลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวม
สูงสุดมาตามลำดับ ถ้าได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) มากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค ) เท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้
ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากได้คะแนนภาคความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) เท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) มากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) เท่ากันก็ให้ผู้ที่ได้รับเลข
ประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ในลำดับที่สูงกว่า 

  9.2 บัญชีผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเทศบาลตำบลลวงเหนือจะประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรรไว้ไม่เกิน  1  ปี  นับตั้งแต่วันที่มีการประกาศผล 
  

 10.  การบรรจุ และแต่งตั้ง 
  9.1 ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการทำสัญญาจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรร
หาและเลือกสรรในแต่ละตำแหน่ง ทั้ งนี้ตำแหน่งพนักงานจ้างตามภารกิจต้องได้รับ ความเห็นชอบของ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ก่อน 
  9.2 ระยะเวลาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามข้อ 1.1 สัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 4 ปี โดยอาจ
มีการต่อสัญญาได้  ทั้งนี้ตามความเหมาะสมและจำเป็นของเทศบาล             

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   24  เดอืน มกราคม   พ.ศ.2566 
     
 

 
        (นายสมยศ  บุญเย็น) 

                                            นายกเทศมนตรีตำบลลวงเหนือ 
   

http://www.loungnuae.go.th/


 
 
 

ภาคผนวก ก 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลลวงเหนือ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่  24 มกราคม 2566 

................................ 
 

ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ)  สังกัด ศูนย์พัฒนาเด็กไทยเทิดไท้องค์ราชัน 84  พรรษา         
จำนวน  1  อัตรา 

 

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก  
ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับการจัดประสบการณ์ เรียนรู้   การส่ งเสริมการเรียนรู้ พัฒนาผู้ เรียน  

ปฏิบัติงานทางวิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
1. ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้ และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการ

ที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
2. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้ เรียนให้มีคุณลักษณะที่ พึงประสงค์ และ

คุณลักษณะตามวัย 
3. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
5. ปฏิบัติงานความร่วมมือกับเครือข่ายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
6. ทำนุบำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
7. ความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชน เพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
8. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผู้ดำรงตำแหน่ง 
  1. คุณวุฒิการศึกษาได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือสายวิชาชีพ (ปวช.) ขึ้นไป  
หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ หรือวุฒิปริญญาตรีทกุสาขา 
  2. มีทักษะเฉพาะบุคคล  ซึ่งจะต้องเป็นผู้ที่มีความรู้ ความสามารถ  และทักษะในงานที่จะปฏิบัติ
ไม่ต่ำกว่า 5 ปี และทักษะของบุคคลดังกล่าวจะต้องสามารถพิสูจน์ให้เห็นถึงความมีทักษะในงานนั้นๆ โดยมีหนังสือ
รับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานซึ่งจะระบุลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะ
บุคคลด้วยการทดลองปฏิบัติ 
 

อัตราค่าตอบแทน  
ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเดือนละ  9,400  บาท 

  และค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ภาคผนวก ข 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลลวงเหนือ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่  24 มกราคม 2566 

.......................................... 
 

หลักเกณฑ์การประเมินสมรรถนะและวิธีการเลือกสรรเพื่อแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
 
ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) 
 

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป โดยวิธีสอบปรนัย โดยคำนึงถึง ระดับความรู้ความสามารถท่ีต้องการ
ของตำแหน่ง  ตามท่ีกำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่งด้วย 

1. ความสามารถในการศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล 
2. ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน ทางสังคม เศรษฐกิจ การเมือง 
3. รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 
4. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
5. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
6. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองทีด่ี พ.ศ.2546 
7. พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 
8. หลักสูตรการประถมวัย พ.ศ.2560 
9. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 
 

ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
1. ความรู้และทักษะในการดูแลเด็ก เช่น จิตวิทยาเด็ก, พัฒนาการเด็ก, คุณธรรมหรือหลักธรรมในการ

ดูแลเด็ก (อัตนัย) 
2. ความรู้ทักษะด้านคอมพิวเตอร์เบื้องต้น (สอบปฏิบัติ) 

 
 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 โดยประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงาน ประวัติ
การศึกษา และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้าน
ต่างๆ ความรู้ที่อาจเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกอ่ืนๆ เป็นต้น 
 

 
 
 
 
 
 
 



 


